(会員全世帯配布)
桜馬場 1丁目自治会

平成 29年 4月 6日

1 総会の開催について(ご案内)

平成 30年度の自治会総会を下記のとおり開催しますので、ご出席いただきますよう

ご案内いたします。なお、新旧班長さんは是非ご出席ください。

(1)日 時：平成 30 年 4 月 15 日(日)19:00～

(2)場 所：桜馬場公民館(2 階)

(3)議 案：平成 29 年度事業報告、決算報告、役員改選

         平成 30 年度事業計画及び収支予算(案)

(4)その他

2 生活道路環境整備要望について

地域の生活環境の向上を図るため、中央地域センターから自治会での要望の取りまとめ

依頼がきておりますので、お気づきの点があれば、4 月末頃までにご相談ください。

階段の顕在化のための「白ペンキ等資材」の支給希望も併せてご連絡ください。

森田会長 5-7-5F ℡ 827-4318

安達副会長 10-15 ℡ 822-4054

松本総務 11-7 ℡ 822-4716

自治会活動を応援しています。

http://sakurababa1.jimdo.com/

昨年施工した分です。

3 暴力追放「いのちを守る」長崎市民集会について

暴力追放に取組み、安全･安心なまちをめざし、市民･事業者･警察･市のすべての関係団体が

集結して、暴力追放を訴えます。

(1)日時：平成 30年 4月 15日(日)10:00～11:45   (2)場所：市民会館文化ホール

(3)内容：総会、暴力追放宣言、暴力追放パレード

4 長崎市総合防災訓練について

一昨年発生した熊本地震や相次いで上陸した台風など自然災害が猛威を振るっており、

広範囲にわたり甚大な被害がもたらされております。

   被害の規模が大きくなるほど、自助・共助の重要性が実証されていることもあり、日頃か

ら防災意識の向上に取り組むことが必要となります。

   平成 30年度の長崎市総合防災訓練が次のとおり開催され、送迎バスが運行されますので、

見学を希望される方は、4月末までに役員まで申し出てください。

(1)日時：平成 30年 5月 22日(火) 10時～11時半

(2)場所：長崎東公園多目的広場(戸石町 194)

(3)送迎：バスでの送迎あり(8時 37分 新大工町バス停乗車)

5 出生のご報告について

「出生祝金」のうれしいご報告です。

フィーノ班(9-20)の松尾勇輝さんに 3月 11日に男の子が生まれ、

幸紀(こうき)君と命名されました。本当におめでとうございました。

健やかに成長されることをお祈りし、「出生祝金」をお届けしました。

6 その他回覧配布資料について

(1)桜馬場地区ふれあいセンター便り 30年 4月 第 52号

(2)済生会長崎病院－健康講座－(4/21(土)、5/19(土) 10時～11時 管理棟 1階研修室)

(3)防犯蛍茶屋 30年 4月号(中川交番)

(4)ながさきジーン(広報広聴課)

7 新年度の主な総会日程

4 月 内  容 場  所 参加予定者

20日(金) 伊良林校区連合自治会総会 ふれあいセンター 会長

28日(土) 市社会福祉協議会伊良林支部総会 ふれあいセンター 会長、役員、民生委員

29日(日) 消防団 8分団後援会総会 公民館 2階 会長

8 3月の活動報告について

3 月 内  容 場  所 参加者

5日(月) 長崎県美容専門学校卒業式 ホテルニュー長崎 会長

6日(火) 広報紙定例配布(5日配布準備) 公民館 1階 会長、役員

10日(土) 違反広告物除去活動 町内一円 推進員 2人

14日(水) 桜馬場中学校卒業式 桜馬場中学校 会長

16日(金) 伊良林小学校卒業式 伊良林小学校 会長

20日(火) 連合自治会定例会 ふれあいセンター 会長、副宰領

23日(金) 第 24回風頭公園桜まつり点灯式 風頭公園 役員

29日(木) 役員連絡会 公民館 1階 会長、役員